
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 24 grudnia 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia obszaru zapowietrzonego i zagrożonego 

wystąpieniem ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), sposobu oznakowania tych obszarów 

oraz zakazów i nakazów obowiązujących na tych obszarach 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r. poz. 1539, z 2015r. poz. 266 i 470 oraz z 2016 r. poz. 1605) oraz 

art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 525 i 1960), na wniosek Zastępcy Lubuskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia  

23 grudnia 2016 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Lubuskiego z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie określenia obszaru 

zapowietrzonego i zagrożonego wystąpieniem ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), sposobu 

oznakowania tych obszarów oraz zakazów i nakazów obowiązujących na tych obszarach (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego poz. 2674, 2675 i 2708) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) po pkt 3c dodaje się pkt 3d i 3e w brzmieniu: 

„3d)  ognisko nr 7 – ognisko wysoce zjadliwej grypy ptaków stwierdzone w stadzie kaczek rasy pekin  

w gospodarstwie w miejscowości Borek; 

3e) ognisko nr 8 - ognisko wysoce zjadliwej grypy ptaków stwierdzone w  stadzie indyków  

w gospodarstwie w miejscowości Maszewo;”, 

b) po pkt 6c dodaje się pkt 6d i 6e w brzmieniu: 

„6d)  obszar zapowietrzony nr 7 – obszar zapowietrzony wyznaczony wokół ogniska nr 7; 

6e) obszar zapowietrzony nr 8 – obszar zapowietrzony wyznaczony wokół ogniska nr 8;”, 

c) w pkt 9c kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9d i 9e w brzmieniu: 

„9d)  obszar zagrożony nr 7 – obszar zagrożony wyznaczony wokół ogniska nr 7; 

9e) obszar  zagrożony nr 8 – obszar zagrożony wyznaczony wokół ogniska nr 8.”; 

2) po § 5c dodaje się § 5d i 5e w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 24 grudnia 2016 r.

Poz. 2745



„§ 5d. 1.  Teren wokół ogniska nr 7 o promieniu co najmniej 3 km od tego miejsca określa się obszarem 

zapowietrzonym nr 7 w następujący sposób: rozpoczynając od skrzyżowania ulicy Osiedlowej z ulicą 

Wylotową w miejscowości Ciecierzyce granica obszaru biegnie, w kierunku północno-wschodnim, do 

skrzyżowania ulicy Siewnej i ulicy Spacerowej w tej miejscowości. Następnie granica w dalszym ciągu 

biegnie w kierunku północno-wschodnim, przecinając rzekę Wartę, do skrzyżowania drogi powiatowej 

1365F z drogą prowadzącą do posesji nr 128 i 127 w miejscowości Janczewo. Dalej granica odbija  

i biegnie w kierunku południowo-wschodnim, od zachodu omijając Stare Polichno i dochodzi do drogi 

powiatowej nr 1351F. Następnie biegnie wzdłuż drogi powiatowej 1351F do skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 1352F, w miejscowości Gościnowo. Następnie linia granicy zmienia kierunek i biegnie  

w kierunku południowo-zachodnim, przecinając rzekę Wartę, do skrzyżowania ulic Borkowska  

i Gorzowska, w miejscowości Brzozowiec. Dalej granica biegnie w kierunku północno-zachodnim, ulicą 

Gorzowską, do ulicy Krupczyńskiej w miejscowości Deszczno. Następnie, wzdłuż ulicy Krupczyńskiej 

granica biegnie do skrzyżowania z ulicą Daliową, po czym zmienia kierunek na północno-zachodni  

i biegnie do skrzyżowania ulicy Brzozowa z ulicą Nową (Osiedle Poznańskie). Potem granica zmienia 

kierunek na północno-wschodni i biegnie do przecięcia punktu oddziału leśnego nr 5, 4. Następnie 

biegnie w kierunku północnym do skrzyżowania ulic Osiedlowa i Wylotowa w miejscowości 

Ciecierzyce, skąd rozpoczęto opis. 

2. Teren wokół ogniska nr 7 o promieniu co najmniej 10 km od tego miejsca określa się obszarem 

zagrożonym nr 7 w następujący sposób: rozpoczynając od Ronda Gdańskiego w Gorzowie Wlkp., 

granica biegnie w kierunku północno-wschodnim, wzdłuż ulicy Walczaka (Droga Krajowa nr 22), do 

skrzyżowania drogi powiatowej 1406F (ul. Parkowa) z Drogą Krajową nr 22, po czym biegnie dalej  

w kierunku północno-wschodnim, do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 566, 579 (Nadleśnictwo 

Kłodawa). Następnie granica biegnie do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 596, 597, 609, 610, po 

czym zmienia kierunek na wschodni i biegnie do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 635, 636, 649, 

650. Dalej linia granicy biegnie w kierunku południowo-wschodnim, do punktu przecięcia oddziału 

leśnego nr 663, 664, 677 i 678, po czym zmienia kierunek i, przecinając drogę nr 1402F, biegnie łukiem 

omijając od strony zachodniej miejscowości Brzezinka, Górczyna, Lipki Wielkie, przecinając drogę 

wojewódzką nr 158 do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 12, 13 (Nadleśnictwo Karwin). Następnie 

linia biegnie w kierunku południowym, wzdłuż granicy obszarów leśnych do punktu przecięcia oddziału 

leśnego nr 102, 103, 135, 136 (Nadleśnictwo Karwin), po czym dalej w kierunku południowym biegnie 

do punktu przecięcia obszaru leśnego 300, 301, 137, 138. Następnie linia granicy biegnie w kierunku 

południowym, po łuku, do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 360, 361, 421, 422, po czym biegnie 

wzdłuż granicy oddziałów leśnych do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 425 i 364. Dalej, przecinając 

rzekę Wartę, granica biegnie w kierunku południowo-zachodnim do punktu przecięcia oddziału leśnego 

nr 192, 223, 222. Następnie linia granicy zmienia kierunek, i biegnie w kierunku zachodnim, przecinając 

drogę ekspresową S3, wzdłuż granic oddziałów leśnych, do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 205, 

206, 237, 238. Tutaj linia granicy zmienia swój kierunek i zaczyna biec w kierunku północno-

zachodnim, do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 187, 186. Dalej linia granicy biegnie w kierunku 

północno-zachodnim, po łuku, do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 103, 104, 125, 126, po czym 

dalej w tym samym kierunku biegnie do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 60, 61, 85, 86. Następnie 

linia granicy biegnie w kierunku północno-zachodnim, dalej po łuku, do skrzyżowania ulicy Leśnej  

z drogą powiatową nr 1396F, w miejscowości Prądocin. W tym miejscu granica zmienia kierunek  

i biegnie w kierunku północnym, przecinając las, a następnie drogę ekspresową S3 w Gorzowie Wlkp. 

(Zamoście) do skrzyżowania ulicy Śląskiej z ulica Polną. Następnie linia granicy załamuje się  

w kierunku północnym i biegnie do skrzyżowania ulicy Jagiełły i ulicy Drzymały, po czym wzdłuż ulicy 

Drzymały biegnie do skrzyżowania z ulicą 30 stycznia. W tym miejscu linia granicy zmienia swój 

kierunek na północny-wschód, przecina Park Siemiradzkiego i biegnie do skrzyżowania ulicy Walczaka 

z ulicą Piłsudskiego. Od tego miejsca linia granicy biegnie w kierunku północno-wschodnim wzdłuż  

ul. Walczaka do Ronda Gdańskiego, skąd rozpoczęto opis. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2745



§ 5e. 1. Teren wokół ogniska nr 8 o promieniu co najmniej 3 km od tego miejsca określa się obszarem 

zapowietrzonym nr 8 w następujący sposób: rozpoczynając od skrzyżowania ulicy Skwierzyńskiej  

z ulicą Wiśniową (Osiedle Poznańskie) linia granicy biegnie w kierunku wschodnim, do skrzyżowania 

ulicy Nowej i ulicy Pogodnej (Osiedle Poznańskie), po czym zmienia kierunek na południowo-wschodni 

i przecinając bieg linii energetycznej, biegnie do przecięcia oddziału leśnego nr 19, 22 (Nadleśnictwo 

Skwierzyna). Następnie linia granicy kieruje się po łuku, w kierunku południowym, omijając od zachodu 

miejscowość Brzozowiec, przecina linię kolejową relacji Gorzów Wlkp. – Skwierzyna, i biegnie do 

punktu przecięcia oddziału leśnego nr 31, 32, 44, 45. W tym miejscu linia granicy zmienia kierunek na 

południowo-zachodni, przecina drogę ekspresową S3 i dociera do punktu przecięcia oddziału leśnego  

nr 73, 74, 94, 95, następnie przecina od północy jezioro Glinik i kieruje się do punktu przecięcia oddziału 

leśnego nr 77, 78 97, 98 po czym zmienia kierunek na północno-zachodni, dociera do punktu przecięcia 

oddziału leśnego nr 41, 42, 57. Następnie linia granicy biegnie wciąż w tym samym kierunku, północno-

zachodnim, do punktu załamania się linii biegu sieci energetycznej w miejscowości Białobłocie. 

Następnie biegnie wzdłuż linii energetycznej, w kierunku północnym, do punktu przecięcia tej linii  

z ulicą Łagodzińską w Gorzowie Wlkp. W tym miejscu linia granicy zmienia kierunek na wschodni  

i biegnie do przecięcia ulic Gruntowej i Poznańskiej w Gorzowie Wlkp., a następnie biegnie w tym 

samym kierunku do skrzyżowania ulic Skwierzyńskiej i Wiśniowej, skąd rozpoczęto opis. 

2. Teren wokół ogniska nr 8 o promieniu co najmniej 10 km od tego miejsca określa się obszarem 

zagrożonym nr 8 w następujący sposób: rozpoczynając od skrzyżowania ulic Bierzanina i Łukasińskiego 

w Gorzowie Wlkp., linia granicy biegnie w kierunku wschodnim, omijając od północy miejscowość 

Wawrów, do skrzyżowania ulicy Owocowej z drogą wojewódzkiej nr 158 w miejscowości Janczewo. 

Następnie, biegnąc po łuku w kierunku południowo-wschodnim, linia granicy omija od zachodu 

miejscowość Gralewo i biegnie do skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 158 z ulicą Gorzowską  

w miejscowości Santok. Następnie linia granicy biegnie, w kierunku południowo-wschodnim, wzdłuż 

drogi nr 158, przebiega przez miejscowość Stare Polichno i dalej wzdłuż drogi wojewódzkiej 158 

biegnie do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 159. Następnie linia granicy załamuje się i biegnie  

w kierunku południowym, do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 310, 311, 317, 318, po czym 

zmienia kierunek i biegnie w kierunku południowo-zachodnim, przecinając drogę wojewódzką nr 159, 

do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 339 i 341 (Nadleśnictwo Karwin). Następnie linia granicy 

biegnie w tym samym kierunku, przecinając rzekę Wartę, drogę ekspresową S3, drogę krajową nr 24, do 

punktu przecięcia oddziału leśnego nr 303, 304, 339, 340 (Nadleśnictwo Skwierzyna). W tym miejscu 

linia granicy zmienia kierunek na zachodni, i biegnie do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 349, 350, 

391, 392 (Nadleśnictwa Skwierzyna), po czym dalej w kierunku zachodnim biegnie wzdłuż granic 

oddziałów leśnych, do punktu przecięcia oddziału leśnego nr 362, 363, 404, 405 (Nadleśnictwo 

Skwierzyna). Następnie linia granicy zmienia kierunek na północno-zachodni i biegnie do skrzyżowania 

dróg krajowych nr 24, 22, po czym w dalszym ciągu biegnie w kierunku północno-zachodnim, do 

przecięcia oddziału leśnego nr 31, 32 (skraj lasu). W tym miejscu linia granicy zmienia kierunek na 

północny, przecina rzekę Wartę, omija od zachodu miejscowość Jerzyki i biegnie do przecięcia drogi 

ekspresowej S3 z droga wojewódzką 132 w Gorzowie Wlkp. Następnie linia granicy załamuje się  

i biegnie w kierunku północno-wschodnim, przecinając Aleję Konstytucji 3 Maja, do skrzyżowania ulicy 

Wyszyńskiego i Alei Odrodzenia Polski (rondo Stefana Wyszyńskiego). W tym miejscu linia granicy 

zmienia kierunek na wschodni i biegnie, przecinając ulicę Walczaka, do skrzyżowania ulicy Bierzanina  

i ulicy Łukasińskiego, skąd rozpoczęto opis.”; 

3) w § 6: 

a) w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1.  W gospodarstwach znajdujących się w obszarach zapowietrzonych, o których mowa w § 3, 4, 5, 5a, 

5b, 5c, 5d i 5e nakazuje się:”, 

b) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„2.  W gospodarstwach znajdujących się w obszarach zapowietrzonych, o których mowa w § 3, 4, 5, 5a, 

5b, 5c, 5d i 5e  zakazuje się:”; 

4) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2745



„1.  W gospodarstwach znajdujących się w obszarach zagrożonych, o których mowa w § 3, 4, 5, 5a, 5b, 

5c, 5d i 5e nakazuje się niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu 

wykorzystywanych do transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów 

naturalnych oraz innych przedmiotów lub substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce 

zjadliwej grypy ptaków.”, 

b) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„2.  W gospodarstwach znajdujących się na obszarach zagrożonych, o których mowa w § 3, 4, 5, 5a, 5b, 

5c, 5d i 5e zakazuje się:”; 

5) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1.  Nakazuje się oznakowanie obszarów zapowietrzonych i zagrożonych, o których mowa  w § 3, 4, 

5, 5a, 5b, 5c, 5d i 5e, poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy obszaru tablic ostrzegawczych  

o następującej treści: „GRYPA PTAKÓW – OBSZAR ZAPOWIETRZONY. WPROWADZANIE  

I WYPROWADZANIE ZWIERZĄT WZBRONIONE”, „GRYPA PTAKÓW – OBSZAR 

ZAGROŻONY. WPROWADZANIE I WYPROWADZANIE ZWIERZĄT WZBRONIONE ”, zgodnie 

ze wzorem określonym w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia.”; 

6) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10.  Nakazy i zakazy, o których mowa w § 6 i 7 obowiązują, do momentu ich odwołania, wszystkich 

mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo na obszarach, o których mowa w § 3, 4, 5, 5a, 5b, 5c, 

5d i 5e.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

  

  

 

Wojewoda Lubuski 

 

 

Władysław Dajczak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2745


		2016-12-24T09:48:58+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




